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Asevelvollisuus käy­
täntöön Englannissa?

Irlannin edustajat luopuneet vastustuksesta
Lont(X>. H p tammik. — Hal­

lituksen ehdottamaa asevelvolli­
suuslakia kannattavat ipoliriikuk- 
set ovat värin«»ia siitä, eriä ase­
velvollisuuslaki tulee hyväksy­
tyksi sillä Irlannin kansallismie 
lisen ryhmän huomattavin joilta 
ja Redmond, «»n saamvt puolne- 
laisensa erikoisessa ryhmäko­
kouksessa päättämään luopua 
vastustuksesta kuu ehdotetussa 
asevelvollisuuslaissa on jätet­
ty Irlanti eristetyksi lain alaisuu­
desta ja <iten Irlannin itsehallin­
non tulevaisuudelle on asetettu 
jo pohjaa vaikka Irlannin itse­
hallintolakia ei vielä olekaan o- 
tettu käytäntöön.

A se velvollisiin ̂ lakiesitys tuli 
esille parlamentin istunnossa tois­
ta lukemista varten ja hallituksen 
puolelta tullaan tekemään kaikki 
mitä on mahdollista
lueen edustajien
saadakseen lain päätetyksi yksi­
mielisellä hyväksy m isella.

Väittelyn lakiesityksestä odo- 
\etaan kestävän ainakin pari päi- 
\Aä ja Työväenpuolueen taholta 
esitettyjä väitöksiä vastaan halli­
tuksen puolelta tulee vastaamaan

piillä liikkuvat. Eilen pídate • 
t.in 31 siirtolaistyöläistä, vietiin 
poliisroikeuteen ja sako’ettiin 
$5.00-—850.00 salatun ase*eu kan 
tautisesta.

Yhtiön kätyrit aikaansaivat 
rettelöt.

I hotn.as Flyn, American Fede­
ration vf Labor liiton yleinen or- 
ganiseeraaja, joka on sa ipunut 
paikalle on 'lausunnossaan väittä­
nyt. että väite siirt« »laistyöläisten 
syyllisyydestä taikka ulkomaa-' 
laisten kansallisuuksien keskinäi­
sestä \ illasta rettelön aiheutta­
jana ei ole totuuden mukainen 
Pitemmälle hän ilmoitti olevan 
varmat todisteet siitä. että 
Youngstown Sheet & Tube Com 
palkkaamat hurtat alottivar mel- 
lakat ja toimittivat hävitvstvöt.

}o .atnpuo Hän sanoi uskovansa’ meteleitten 
\« i amise M «syynä e»le*van taistelun vhtiön hai 

lintovj liasta. itsenäisiksi jää­
neitten rauta- ja terästehtaitte.i 
kesken muodostumassa oleva 31 O 
miljoonan pää« unan käsittävä 
rengas pyrkii saamaan hallinto­
vallan yhtiön asioihin, mutia yii

r ,  . . .  , , , . itiössä, omituista kvlki on osak-lJovel-Geörgc, jonka kaunopuhei-, ... J . 1, keriten om istajina enemmistösuutta hallitus on ennenkin kavt- L . . u..*... . • /  - i paikkakunnalla asuvia pienempiäianyt työläisten voittamiseksi, !' , • i ••• ¡i t  i , i • • i i a ha m ie h ia, j< »tka eivät «»lv suos­in ta  huolimaita tulee lakiesitvk- •. . , , • ,, . , . ien« et nivomaan osakkeitaan al-
sen suhteen kuitenkin epä,lemut-¡ 1p L -„ n  r e n .

rah- 
Tar-

.. , , ..... . - ... ¡le 3300.00 osakkeelta, kunta kutuna ottelu, silla itsenäiseen ¡kaan puoll.l t , niistä ,,!e 
Työväenpuolueeseen kuuluva e j *„,aksaa nii., pa|jo.
duriaia Anderson ¡on io ehdtV.lt._v
nut asevelvollisuuslakierit vksen 
hyljäämistä.

Ns. “radikaalisen” edustaja- 
ryhmän jäsenten uskotaan lopet­
tavan hallituksen vastustamisen, 
lukuunottamatta Sir John Si­
moina. joka erosi niinisteristöstä 
osoittaakseen vastustavansa ase­
velvollisuuslakia.

Youngstewnin lakko 
sovittu?

SuurvaJamiehistö tutkimaan 
lakoitten syitä. Yli 200 1 
laista vankilassa. Sotaväki 
litsee asemaa.

Youngstown. O.. 12 p. tamnik. 
— Ohion valtion työkomissienin 
asiamies Croxton, joka on tädlä 
toiminut lakkolaisten ja laktna- 
laisten teräsyhtiöitten välillä so- 
vinnonvälittäjänä en nyt ilmrit- 
tanut, että lakko on päättyiyt. 
Lakkolaiset ovat hyväksyneet /h- 
tiön tarjoaman 10 prosentin pal­
kanylennyksen, jota lakon alussa 
miehet vaativat. Työväestö ¿>a- 
laa takaisin työhön huomenna ja 
sotaväki kutsutaan kaupungista 
pois pian sen jälestä.

hus on »»saksi saavuie'tn. sillä 
; nyt jotkut paikalliset osakkeitten 
¡omistajat ovat tarjonneet osak- 
! keitaan $210.1X1 humalia.

.Yhdysvaltain postivirasto tutkii 
I rettelöissä tehtyä postikonttoo •

rin ryöstöä.
I YhdysvaHain, hallituksen pii> 
i lelta on jo alotettu kaksi eri 
¡tutkintoa retteli'ittcu ¡Aid »>f.
. Teollisu tskomissioni". asiamies 
¡George A West on aik.inut tut­
kia asiaa s,,maila kun postiviras- 

j toi? asiami .net orat alkaneet tut­
kimaan r ?ttelditten yhteydessä 
tapahtunutta postikonttoorin 
ryöstöä. Postikonttoorin ryöstös­
tä epäiltynä on vangittu ( mies­
tä ja odotettavissa on että kut­
sutaan koolle hallituksen piiri »i- 
keuden suurvalamiehistö erikoi­
sia tutkinnoita toimittamaan.

Ankara lakkomellak- 
ka Niagaralla

Yhtiön hurtat ampuneet ja 
jineet lakkolaisia.

nui-

SAKSAN SOSIALISTIT VAA­
TIVAT SANANVAPAUTTA

Arizonan lakko päät h a l l i t u s  p e r ä y t y m ä s s ä
tymässä ? lieriin, 11 p. tammik. — Al­

kukohtaukset valtiopäivillä tule­
viin suuriin väittelyihin sotasen- 
suivrin p«»istumisesta ja painova-Miesten täytyy luopua L. K. Lii­

tosta, mutta saavat vaatimansa i painien uudelleen ,>»yöntäinisestä 
palkanylennyksen.

L liiton, A r i z 12 p. tammik. 
— I äaTlä < liftonin, Metcallin ja 
Morencin kaivannoilla vallinnut 
lakko säätänee ¡pian sovituksi. 
Lakkolaisten. L»k< »uksessa on 
päätetty kaivantojen omistajien 
tyydy ttäm i sek si muodollisesti 
erota L. K. Liit«ista. Liiton lupa 
kirjat palautetuin Denveriin 
huomenna. Kujnrinkaivajat jää-

tuntuivat tänään kun vaiti« »päi­
vien tulo- ja menoa rvi« »komitean 
kokouksessa tuli käsiteltäväksi 
sosialistien esittämä vaatimuslau- 
se yleisen sananvapauden saami­
sesta. Sosialistit, t «listysmieliset 
ia useat van'lioillise.'kin edusmie­
het arvostelivat ankarasti halli­
tuksen sotasensuuru käyttöä ja 
vaativat parannuksä siihen. So­
sialistit etupäässä -alittivat sitä, 
että hallitus on estäjnyt julkisesti 
käsittelemästä kysy nystä rauhan 
aikaan saamiseksi samoin kuin 
«»n estettv esille turmasta nioka-

vät kuitenkin itsenäiseen paikal- ¡varojen puutetta jo siitä johtu- 
liseen uni» in. joka kuuluu Ari- v*a kansan kärsimyksiä, lialli-J« ka
zonan valtion Työväen Liittoon 
(State b ederation of Labonin, 
State 1 ederation »>i Lahorin or- 
gani-ceraaja Jölm Donnelly, jo­
ka «ui ollut täällä s«»vinrionneu- 
vottelujen ajan on ilmaissut mie­
lipiteensä. että lakko on ohi vä­
hintäin 30 päivän kuluessa, sil­
lä kaivantojen omistajat ovat lu­
vanneet suostua kaikkiin muihin 
lakkolaisten vaatimuksiin, paitsi 
ei hvväksvä L. K. Liittoa.

Seitsemäntoista ame 
»kalaista murhat­

tu Meksikossa
Rosvot ‘puhdistaneet” 

neet heidät.
ja ampu-

El Paso. l ex., tammik. 11 p. — 
Meksikolaiset rosvot ovat mur­
hanneet 1” amerikalaista Unsihu- 
aracliien kaivoskämpällä. Chihua­
huan vaiti« »ssa, 68 kilometria län­
teen Chihuahuan kaupungista 
Mexico Northwestern rautatietä 
erään tänne tänään iltapäivällä 
saapuneen sanoman mukaan.

\  iesti saapui American Smelt­
ing and Refining yhti«»ltä, joka 
oli sen saanut eräältä seurueeseen 
kuuluneelta, rosvojen käsistä pe­
lastuneelta amerikalaisclta. Säh­
kösanoma kertoi joukkueen olleen 
matkalla Mexico Citystä tulevas­
sa junassa, kun kenraali Jose 

johtamat rosvot 
junan kimppuun,

poistivat siitä 17 amerikalaista 
rosvosivat ja vihdoin ampuivat 
heidät junassa. Junassa sanotaan 
olleen seuraavan-nimiset ameri-

Hallitus pelkää kansan viero 
van varusteluhulluutta

PRFSIDENTTI WILSON AIKOO RYHTYÄ ERIKOISTOI- 
MIIN TANSSITTAAKSEEN KONGRESSIMIE-

HIÄ SOTAMUSIIKKINSA MUKAAN.

Washington, D. C.. 11 ¡p. tam- 
mik. — Oikeusministerisi««lie m 
lähetetty Youngstownista tiedon­
anto, että siellä juuri tapahtuu et 
lakkorettelöt ovat olleet ulko­
maalaisten, saksalaisten, itävään 
laisten ja italialaisten toimeenpa­
nemia ja johtamia. Työläiste». 
välillä vakuutetaan vallinneen 
pitkän ajan katkera kansallisin s- 
\ ih a.

oungstown. 11 p. ta;n- 
nnk. — Suurvalamiehistö on a- 
lortanut tutkinnot viime perjaii 
laina, t.k. 9 alkaneitten lakin nc!- 
lakoitten johdosta. Yli 200 ni<-I- 
lakoihin osaaottanutta työllistä 
°n vankilassa.- Sotaväki hillit­
see täydellisesti asemaa pitäen 
jahtia jokapaikassa. Lakon a- 
"nsten tehtaitten ovet «ovat ava- 
, ut ja työt aletaan niin ptan

tiin tarpeeksi tvöläisiä palaa töi- 
in> Osa työläisistä on jo afka- 

nuL \  htiön ilmoitusten mukaan 
?n t(’liin palanneita noin $f?0 

alkaessa oli tehtaissa
18-°9°Jyöiäistä.

Hitään rettelöltä ei ole tanah- 
tumit. Sotilaat tarkastavat kaik- 
1 epäiHyttävältä näyttävät ka-

Xiagarn Ealls, N. Y.. tammik. 
10 p. — ‘Kamala mellakka tapah­
tui täällä tänään, kun American 
Alumiiniin Co:n tuhannen työ­
läistä ryhtyi lakkoon. Kilien ta­
vallista tällaisissa tapauksissa, 
yhtiö haali paikalle melkoisen 
yksityispoliisi- eli pyssyin,rtta- 
lauman, joka, lakkolaisten saapu­
essa työpaikalle vaatimaan työs- 
säolevia miehiä lakkoon, alkoi 
ahdistella lakkolaisia. Syntyi 
mellakka, jossa käytettiin kiviä 
ja monenlaisia aseita. \  htiön 
pyssymiehet ampuivat revolvereil 
laa n ja käyttelivät säälimättä ntii- 
jiaan. Useita heistäkin enemmän 
tai vähemmän loukkaantui, ja 4 
puolalaista vietiin sairaalaan päät 
verille nuijittuna.

Yhtiö ilmoittaa miesten saa­
neen palkkaa $2 15 -$2.30 päiväl­
tä. mutta "siitä huolimatta” vaa­
tineen 30 sentin lisäystä. Yhtiö 
oli tarjonnut 10 senttiä, mutta 
miehet eivät katsoneet <itä riit­
täväksi.

KAMALA TULIPALO.

Shenectady, N. Y„ tammik. 12 
p. — Neljä henkilöä on kuollee­
na, kolme kuolemaisillaan ja nel­
jä muuta kärsii vaikeita palohaa­
voja seurauksena kaameasta tuli­
palosta, joka hävitti e» ään vuok- 
rakasarmin tämän kaupungin kes 
kustassa eilen illalla.

Rodriguezin 
hvökkäsi vät

tuksen menettelyä puolustavien 
voima näyttää vähitellen la ­
m aantuvan ja odotettavissa on 
valtiopäivillä hallituksen puolel­
ta reformien lupauksia!.

Hallitus antautumassa.
Hallituspiireistä saatujen tie­

tojen mukaan tulee h; llitus pian 
alkavilla. Preussin maakuntapäi­
vien avajaisissa ilmoittamaan, 
käytäntöön asetettijvan sosialis­
tien kauan vaarithan äänioikeus-

myöntää sen tulevat sosialistit! 
mahdollisesti saarnattu Preussin ! 
maakuntapäivillä ja keisarikin, I 
min valtiopäivillä entistit suurem i 
man edtfstusryhm än.

Leipää ei ole nälkäisille.

Hallitus on antanut julistuk­
sin, jossa peruutetaan .aikaisem­
mat lupaukset leivän jakoa k, is­
kevien sääntöjen lieventämisestä 
Julistuksessa sanotaan, että lei­
vän jakamista koskevat säädök­
set jäävät ennalleen, mutta, et­
tä erikoisia asteettaisia leivän 
saan ti myönnytyksiä annetaan 
niin. että kaikille kovaa työtä 
tekeville myönnetään tarpeeksi 
leipää.

Säädökset koskevat valituksia 
jotka ovat johtuneet siitä, että 
hallituksen määräykset leivän 
käyt«»,, suhteen ovat olleet niin 
tiukat, että työläiset eivät ole 
voineet tulla toimeen sillä mää­
rällä «minkä he ovat saaneet.

Hallituksen julistus — iriiu sa­
noo Overseas uutistoimisto — 
on johtunut siitä, että tarkempien 
tilastotietojen mukaan maan vil-

Brittiläiset riistäjät 
paljastavat “ aat­

teensa”
Heidän on saavutettava varma 

ylivalta maailman markkinoilla 
keinoilla millä tahansa ja se e- 
dellyttää Saksan kukistamista.

Lontoo, tammik. 11 p. — Y hä 
selvemmäksi ja selvemmäksi käy 
se mielipide, että Englanti koet­
taa sisällyttää lopulliseen rauhan 
sopimukseensa Saksan kanssa sei 
laisia ehtoja, joiden hyväksymi­
sellä Saksa sitoo kilpailevat kä­
tensä maailman markkinoilla.

Sodan jatkuessa jaarittelut yle­
vistä aatteista, sopimuksien py- 
ii « yden. vapauden, pienten kan­
sojen oikeuksien ja ihmisyyden 
puolustamisesta, saavat väistyä 
ja ne varsinaiset syyt. jotka joh­
tivat Englannin sotaan, alkavat

ia varasti >t ovat niin vähät, että entistä enemmän tulla julkisuu- 
kansan täytyy käyttää niitä sääs-jteen. Kilpailu teollisesta ja kau- 
teliäästi, ettei tule leivän
ennenkuin saadaan

ilojen parannuksen Jos hallitus to.

\VashingtQn, tammik. 11 p. — 
Presidentti W ilson keskusteli tä­
nään ministeristönsä kanssa kas­
vavasta vastenmielisyydestä, jo­
ta kerrotaan kaikkialla ilmenevän 
hallituksen sotavarusteluohjel- 
inaa vastaan, lian  myöskin piti 
neuvottelun edustajahuoneen so- 
tilasasiain komitean puheenjohta­
jan llavhi kanssa samasta asias- 
tta.

.Mikäli keskusteluista on saatu 
tietää, ymmärretään presidentin 
ilmoittaneen, että suunnitelma 
suuren armeijan muodostamises­
ta. ei «»le toteutettavissa,, sillä e- 
ueiuinisto kansasta sangen ym­
märrettävästi vastustaa sellaista 
valtaa varustelusta, joka loisi kä­
sitteen amerikalaisesta militaris­
mista. “ Kansan suostumuksella’’ 
presidentti kuitenkin uskoo voi­
tavan jossakin määrin lisätä va­
kinaista armeijaa, ja n. s. miliisiä 
vara-armeijaksi.

Paitsi varusteluohjelmansa pu­
heilla puolustamista, presidentti 
W ilson aikoo ryhtyä käyttämään 
perso« ina 11 i st a va ikut us valtaan sa 
kongressi m ¡este n keskuudessa
vastapainoksi entisen valtiosih­
teeri P.ryanin varustelu vastaiselle 
toiminnalle.

seura

Republikaanit ja pro Filippiineille ehdote
gressiivit yhty­

mässä
taan itsenäisyyden 

antamista
Molemmat puolueet pitävät e- 

dustajakokouksensa samaan 
aikaan Chicagossa.

Washington, I). C., 11 p. tam- 
mik. — Senaattori Clark, tunnet-

•n puute pallisc«., Ylivallasta, suurempien V' ^hluR ton tammik. 11 p. -
aava sa- riistomalulolllsuukslen l.ankkiml- -S'!“  d ane Adams Ch.cagosÄ.

•• •• ja joukko naisia, jotka esiin ty ivät nen ja turvaaminen — sima .ne J J «v
“ ylevät aatteet”, joita <enr.itet
Englannin kuten Saksankin vai-
la,.pitäjät herkeämättä k i r k u v a t . I , < a «jHustajauuoueen uiko-
että sotaa on jatke.tava viimei- a,s,a,n k" m' ’'«»"> julkimo-

J den varustelua vastustavan rau-seen asti. , . . .  . . . .
Englannin kauppavlraston pre-!ha" "hjelmansa. jossa esitettiin

sidentti Runciman on yksi tyy­
pillisimpiä edelläsanottujen “aat­
teiden” tulkkeja. Lukuisissa pu­
heissaan on hän tahtonut seikka-

n. s. naisten rauhanpuolueen lä- 
uä, esiiutxöiäi tänään .-se-

seuraavaa :
On toimeenpantava kongressin 

utkimus kansallisen poulustus- 
laitoksen tilasta kuuden kuukau-

Ohicago, 11 p. tammik. — 
Progressiivipuolueen kunnallinen 
komitea on päättänyt, että puo­
lueen edustajakokt us pidetään 
Chicagossa kesäkuin 7 ip. sa­
maan aikaan kun republikaani- 
puoluekin pitää edustajakokouk­
sensa joka sekin pidetään Chica­
gossa. Edustajakokt uksen ajan ja 
paikan valitseminen oli suuri 
voitto niille, jotka «ival työsken­
nelleet progressiivi- ja republi- 
kaanipuolueitten yhdistämiseksi 
ja sangen mahdollista <»n, että 
puolueitten yhdisti minen tulee 
tapahtumaan.

Täällä koolla olemalle progres­
siivipuolueen kansalliskomrtean 
kokoukselle on R<io>e\elt lähettä­
nyt erikoisen sälrköianoman, jos­
sa hän kehoittaa kaikkia ameri- 
kalaisia unhoiiäanaan kaikki 
muut keskinäiset riitaisuutensa

, ja varustautumaan kestäväksi nl- 
i alaiset. L. L. Watson, Lusihu-¡komaalaisia hyökkäyksiä vastaan, 
itiachie kaivosyhtiön yleinen liik- ,  Kokouksessa useit progressii- 
keenhoitaja; W. J. W allace, M. 'ien  johtomiehet hyökkäsivät 
B. Romero. C. M. Evansa, A. C presidentti Wilsonia vastaan
Binihle. M. A. Anderson, A. E. 
Machatton, E. L. Robinson, R. 
IL Seamons ja seuraavat. joiden 
etunimiä ei täällä saatu selville1: 
Roy, Hall. W atlegh, Newman, 
Hand, Biomh ja Anders.

Yritykset hankkia lisätietoja 
Chihuahuan sisäosasta Juarezissa 
oleva sensuuri tekee turhaksi, il­
moittaa American Smelting and 
Refining Co.

Kenraali Rosalia llernandezin 
joka äskettäin karkasi Carranzan 
armeijasta lyöttäy»yen Villan 
joukkoon, kerrotaan hävittäneen 
omaisuutta Santa l^osalian länsi­
puolella.

El Paso. Tex., tainmik. II p. — 
Chihuahuassa oleva brittiläinen 
konsuli ilmoittaa, että 17 ameri­
kalaista on eräs meksikolainen 
rosvojoukko murhannut Chihua­
huan valtiossa. — Carranzan 
h aöitusvirasto ilmoittaa uhrien 
luvun ol«;van 16, ja sanoo heidän 
olleen enimmäkseen amerikalai- 
sia.

moittien häntä 
maapolitiikasta.

kehnosta ulko-

UUSI OTAKSUMA ‘PERSIAN’ 
TUHOUTUMISESTA.

p. -Washington, tammik. 11 
\  älimerellä hiljattrin tuhoutu­
neen brittiläisen linjalaivan Per­
sian pelastuneilta matkustajilta 
otetuissa kirjallisissa valoissa oli 
sellaisia kohtia, jotka saattoivat 
hallituksen asiantuntijat arvele- 
inaan. että laiva mahdollisesti «»li­
kin tuhoiitu.mt sisäisen räjähdyk­
sen eikä submariini hyökkäyksen 
kautta. ‘.Valtiosihteeri Lansing, 
kun hänelle huomautettiin tästä 
seikasta, sanoi, että mitään vi­
rallista johtopäätöstä ei ole vielä 
tehty. Mini4teristc istui tänään

•peraisesti osoittaa, miten tärkeä­
tä on Englannin suurkapitalistien 

tu demokraatti tm esittänyt se- eduille suunnitella ja voimaansaat 
naatissa tänään ehdotuksen, että Haa sellaisia keinoja, jotka, jos 

tämä sota päättyy suurliittolais- 
ten voitolla, takaavat tilaisuuden 

, nauttia niistä voitoista, joiden 
kuluessa.. 1 idotuxsen nuikaan i saavuttamiseksi nyt taistellaan, 
tulisi itsenäisyys asioitten läheni-’ja häneltä ei puutu kannattajia 
pi järjestely jätettäväksi Yhdys- Iässä rummutuksessa.
valtain presidentin tehtäväksi.

• ■— ! ■ « . '  I I I  ■ ■ ■  • • I I ' . »  »-■ I  I

Filippiineille annettaisiin täydel­
linen itsenäisvvs kahden vuotieni

j den kuluessa; pidettävä puolueet­
tomien valtojen konferensi heti: 
otettava sotaAälinetehtaat halli­
tuksen haltuun; nimitettävä a- 
merikalaisten, japanilaisten ja kii­
nalaisten yhteinen komissioni tut 
kiinaan ja selvittelemään itämai­
sia kysymyksiä.

Yakakcinoja harkitessa on esi- 
x .. .. . tettv m. m., että Englannin' lai-

Ehdotus annettu,, Filippiinien a - jvasto juiistetaai, sellaiseksi "val-
I lotusvoimaksi”. joka rauhanteon­
kin jälkeen ylivoimallaan pakot­
taa Saksan noudattamaan säädet­
tyjä rajoitusehtoja kunnes sota­
korvaukset on maksettu. Tuon 
suunnitelman lisäksi tai muun­
nokseksi esitetään, nyt. että Sak- 

■ ■ i  ■ I X "  I sa on pakotettava allekirjoitta-saiaisTGn a £ ita ts iO " niaa" so.pi.,nuk!:cn‘ j°,ia sc sit°u-
O  'Lii., määrätysti pysymään pois

rlk«»maakaupasta- vissien vuosien 
kuiuessa, jolla ajalla Englanti te­
kee kaikkensa hankkiakseen mah-

Yhdysvaltain hallituksen asiamie- «lc'lli; imn’:l" , , s“' ,r!‘n . . 'h a lla n  
het palvelevat kapitalisteja se. i'p adn .an  tenlhsuuden ja kaupan
iittäen lakkojen syyt ulkomaa- al“" ö „  P " t’alla , 
laisten agitatsionin kontolle, i *«'«r |"ttola,ste„ yhte.sta ohjel- 

maa saksalaisten tuotteiden boi- 
kottecraamiseksi; yleisvaltakun- 

New York, 11 p. tammik. — |i,aH’sta teollisuusnäyttelyä Lon- 
Yhdysvaltain ojkeiisfpiirin suu r-} too>en v. 1917, missä tultaisiin 
valamiehistö, joka on kutsuttu ¡o-<«itämään, että Englanti kyke- 
täällä koolle tutkimaan mitä o -Jnee hankkimaan kaikkia niitä ta- 
sallisuutta työlakkojen yillyttämi- ''»!,,’ta, mitä Saksa ennen tnel- 
seen on ollut Saksan hallituksen kein yksinomaan tuotti. Etelä- 
asiamiehillä on ensimäiseksi ot- -Vmenkan kauppa myös aijotaan 
tanut tutkiakseen Scbeneetadyssä j ma'Kk»lbsiminaii tarkoin vallata, 
tapahtuneen General Electric i e’ka- kuten m. m. eräs suurkapi- 
Co:n työmailla tapahtuneen Ia- i talisti “Sir’ Alfred Mond ovelas- 
kon. Ihmeellisintä on asiassa se. K’ es’ttää "millaisiin raakuuksiin 
ettei sanotun yhtiön tuotteita (d e '^ aksa on tckn.vt itsensä svvllisek-

TIETOJA SODASTA
sioitten komitealle.

Työlakkojen syyte­
tään johtuneen sak-

nista

tiettävästi käytetty sotatarpeitten 
va Kuristamiseen, mutta lakko kui­
tenkin on tapahtunut jotenkin 
samaan aikaan kuin lakot muilla 
tehtailla joissa valmistettiin sota- 
tarpeita.

SUURI TULIPALO.

Ottumwa, Iowa, tammik. 11 p. 
— Tulipalo hävitti puoli “blokia" 
liikehuoneita täällä tänään. Tuli- 

ylj kaksi tuntia keskustellen, mi-¡palon riehuessa murhapolttajat
kali tiedetään, vedtnalaissodasta 
ja Saksan tekemien myönnytys­
ten vaikutuksesta kansainväliseen 
tilanteeseen.

si «»dan aikana."

Lumivyöry tappanut 
neljä kaivosmiestä

Galitsiassa vallitsee ankara tais­
telu venäläisten ja saksalaisten 
välillä.

Pietari. 11 p. tammik. — Ga­
litsiassa 1 sartoryskin jn Tserno- 
witzin tienoilla vallitsee ankara 
taistelu venäläisten pvrkiessä 
tunkeutumaan edemmäksi kaak­
ko »iseent lal itsiaan «ja liukuvinaan 
Ruma,rian rajalle voidakseen tun­
keutua Rumanian lävitse Iiulga 
riaan saksalaisten ja bulgaria­
laisten joulykojen niskaan. Nom 
4,000 tykkiä on käynnissä otte­
lussa, jossa jo viikon ajalla L 
nioitetaan kaatuneen ja haavoit­
tuneen noin 175,000 miestä. Tais 
tdu-rintaima on noin 80 virstaa 
leveä.

Berlin, 11 p. tanrmik. — Ga­
litsiassa venäläisten hyökkäyk­
sessä itävaltalaisten rintamaa 
vastaan tapahtunut keskeytys e- 
päilemättä on vaan väliaikainen 
lepohetki jota tulee seuraamaan 
ankara taistelu. Venäläiset, joit­
ten lasketaan menettäneen vii­
meisten parin jiäivän ajalla vä­
hintäin 50,000 miestä tiedetään 
kuljettavan lisää joukxvnja uutta 
hyökkäystä varten. Taistelut o- 
vat oilleet verisimpiä. Asianmu- 
kaisesti sanoen tuhannet venalpi-

(Jatkoa toisella sivulla i

FORDIN SEURALAISIA RET­
TELÖISSÄ.

Lontoo, tammik. 11 p. — The 
Daily Express kertoo, että kaksi 
amerikaiaisen ‘rauhanrakentajan’ 
Henry Fordin seuruelaisista, joi­
den nimiä ei ole julkaistu, on saa

Telluride, «Colo.. tammik. 11 p.
— Neljä itävaltalaista kaivosmies'
ta sai surmansa lumivyöryssä, punut odottamattomalla ’ tavalla 

— Gufch’issa, lähellä Tilbtirvvn.Carbenenro
sytyttivät kolme rakennusta, väit- Ophir-kaivantoa, myöhään eilen 

'illalla. Viides joukkueen jäsen 
pelastui ja toi tänne sanan on- 

* nettomuudesta.

tää poliisi. Pormestari Carter 
on kutsunut valtuuston tutki­
maan asiaa.

vastapäätä Gravesend- 
ia. missä satamavirkailijat ovat 
napanneet heidät kiinni ja kysy­
vät nyt Lontoosta, mitä heidän 
kanssa tehdä.

puoll.lt

